
UCHWALA NR XLI/ i"f /2018 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/96/2016 Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale nr XIIl/96/2016 Rady Gminy Baboszewo z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 1814) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł Uchwały otrzymuje brzmienie : 
,,Uchwała nr XIII/96/2016 Rady Gminy Baboszewo z dnia 29 stycznia 2016 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Baboszewo". 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: ,,§ 1 Uchwala się Regulamin udzielania stypendiów dla 
uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały." 

2. Załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLI/ 2,~~ /2018 

Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 25 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/96/2016 Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów 
i studentów. 

Zgodnie z Uchwałą nr XIIU96/2016 Rady Gminy Baboszewo z dnia 
29 stycznia 2016 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo o stypendium mogą 
ubiegać się uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych oraz uczniowie gimnazjów. 

Konieczność zmiany uchwały nr XIII/96/2016 Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 29 stycznia 2016 r. spowodowana jest reformą oświaty i zmianami w typach szkół 
określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.). 

Niniejsza uchwała umożliwia ubieganie się o stypendium przez uczniów klas VII-VIII 
szkoły podstawowej oraz uczniów, którzy uczęszczają do oddziałów gimnazjalnych 
wchodzących w skład szkół podstawowych. 

Ponadto, Radni na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Baboszewo, które 
odbyło się w dniu 16.05.2018 r. zaproponowali zmianę kwoty stypendium, tj. jednakową 
kwotę stypendium dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej i klas VII-VIII szkoły 
podstawowej oraz gimnazjum w kwocie 250 zł jednorazowo. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

I 
PRZE\ OD. 



Regulamin 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/~~ flO 18 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 25 maja 2018 r. 

udzielania stypendiów dla uczniów szkól, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Baboszewo 

1. Stypendium jest formą pomocy skierowaną do uzdolnionych uczniów, którzy odnoszą 
udokumentowane sukcesy w nauce lub sporcie. 

2. Wypłata stypendium uzależniona jest od zapewnienia środków finansowych 
w budżecie Gminy Baboszewo na dany rok. 

3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie klas IV-VID szkół podstawowych oraz 
uczniowie gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo. 

4. Przez uczniów gimnazjów rozumie się również uczniów, którzy uczęszczają 
do oddziałów gimnazjalnych wchodzących w skład szkół podstawowych. 

5. Stypendium jest udzielane uczniowi: 
a) klasy IV-VI szkoły podstawowej, który uzyskał co najmniej średnią ocen 5,20 

oraz wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania; stypendium wynosi 
250 zł i jest wypłacane jednorazowo; 

b) klasy VII-VIII szkoły podstawowej oraz gimnazjum, który uzyskał co najmniej 
średnią ocen 5,00 oraz wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania; 
stypendium wynosi 250 zł i jest wypłacane jednorazowo; 

c) który uzyskał indywidualnie tytuł laureata pierwszego miejsca w konkursach 
lub olimpiadach przedmiotowych i tematycznych na szczeblu co najmniej 
powiatowym lub tytuł laureata pierwszych trzech miejsc w konkursach lub 
olimpiadach przedmiotowych i tematycznych na szczeblu co najmniej 
krajowym; stypendium wynosi 250 zł wypłacane jednorazowo; 

d) który zajął pierwsze miejsce w indywidualnych lub drużynowych zawodach 
sportowych na szczeblu co najmniej powiatowym; stypendium wynosi 250 zł 
jest wypłacane jednorazowo dla zwycięzcy zawodów indywidualnych 
lub jednorazowo po 250 zł dla każdego zawodnika w drużynie, 
pod warunkiem, że drużyna liczy do 12 zawodników. W przypadku drużyn 
liczniejszych wysokość stypendium przypadająca na jednego zawodnika 
będzie proporcjonalnie zmniejszona do kwoty stanowiącej iloraz maksymalnej 
kwoty stypendium, tj. 2400,00 zł i liczby zawodników. 

6. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
Regulaminu, występuje dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń. 

7. Wniosek wraz z uwierzytelnioną kopią udokumentowanego osiągnięcia ucznia należy 
złożyć w Urzędzie Gminy Baboszewo niezwłocznie po wystawieniu ocen, nie później 
niż na 5 dni przed zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. 

8. Wnioski o stypendium rozpatruje Komisja, powołana przez Wójta Gminy Baboszewo. 
9. Pamiątkowe dyplomy na okoliczność przyznania stypendium wręczane są podczas 

uroczystego zakończenia roku szkolnego. 
1 O. Lista uczniów wyróżnionych stypendium może zostać podana do publicznej 

wiadomości w formie publikacji na stronach internetowych szkół, Urzędu Gminy 
w Baboszewie oraz w lokalnych mediach. 

11. Stypendia są wypłacane rodzicowi lub opiekunowi prawnemu ucznia w kasie Urzędu 
Gminy Baboszewo lub na rachunek bankowy. 

PRi'f· '( D\IC \CY RADY 

Siu vo, iUFflq r Doszczycki 

I 



Załącznik 
do Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPWNDIUM ZA WYNIKI W NAUCE/ KONKURSACH LUB 

OLIMPIADACH PRZEDMIOTOWYCH/ ZA WODACH SPORTOWYCH* 

1. Wnioskodawca - dyrektor szkoły: ............................................................. .... . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -.......................................................... . 
(nazwa szkoły- adres lub pieczęć adresowa szkoły) 

2. Dane ucznia zgłaszanego do otrzymania stypendium: 

Imię i nazwisko: .............................................................. . ........................... .. 

Rok szkolny: .................. ............ ............................................................... . 

Uczeń klasy:...................... Ocena z zachowania: ...................... ................... .. 

3. Rodzaj stypendium (zakreślić): 

a) Za wyniki w nauce (średnia ocen: szkoła podstawowa kl. IV-VII co najmniej 5,20; 

kl. VII-VIII oraz klasy gimnazjalne w szkole podstawowej, gimnazjum co najmniej 

5,0 oraz wzorowa lub bardzo dobra ocena z zachowania); 

b) Za tytuł laureata pierwszego miejsca w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych 

i tematycznych na szczeblu co najmniej powiatowym lub tytuł laureata pierwszych 

trzech miejsc w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych i tematycznych 

na szczeblu co najmniej krajowym; 

c) Za wybitne osiągniecia sportowe (pierwsze miejsce w zawodach na szczeblu 

co najmniej powiatowym) 

• indywidualnie* 

• drużynowa; liczba zawodników w drużynie ............ * 

4. Uzasadnienie wniosku: 

••••••••••••••••••••••••• • •••a•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

............................................................................................................ 

············································································································ 

·· ·········································································································· 
................ ······························ ·········································· ...... ··············· 

5. Wnioskowana kwota stypendium ...................... zł . 

........................................... ,dnia ............................ . 

(miejscowość, data) (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 



Oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna: 

1. Ja, niżej podpisana/y oświadczam, że zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.) wyrażam zgodę 

na przetwarzanie moich danych osobowych / danych osobowych mojego dziecka 

zawartych w niniejszym wniosku, które zostały wykorzystane wyłącznie dla celów 

przyznania stypendium za wyniki w nauce / konkursach lub olimpiadach 

przedmiotowych / zawodach sportowych. Oświadczam, że zapoznałam/em 

się z Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Baboszewo. 

2. Ja, niżej podpisana/y .... ............. . .................. ............................. . ...... ...... . 

(imię i nazwisko) 

Legitymująca/y się dowodem osobistym: ........ . ............ .............................. .... .. , 

(seria i nr dowodu osobistego) 

zamieszkała/y: . ................... ................................ .............. ........ .......... . . 

(adres zamieszkania) 

proszę o wypłatę stypendium przyznanego mojemu dziecku ........ .............. . .. .......... . 

(imię i nazwisko ucznia) 

• na rachunek bankowy nr ........................... . .... .. ............... ..... .......... ...... .. * 

• w Kasie Urzędu Gminy Baboszewo.* 

*niepotrzebne skreślić 

................... . .... . .................. ,dnia ............ . ............. .. . 

(miejscowość, data) (podpis rodzica / opiekuna prawnego) 


